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WYJASNIENIA ZAMAWIAJACEGO DOTYCZACE TRESCI SIWZ

Sprawa dotyczy: Postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetfargu nieograniczonego
na ,dostawe sprzetu do badari laboratoryjnych”.

W odpowiedzi na otrzymane =zapytania, dotyczace postgpowania o udzielenie zamowienia
prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, kidrego przedmiotem jest ,,dostawa sprzetu do badafi
laboratoryjnych”, zawartych w pismach Wykonawcéw przestanym faksem w dniach 12.11.2015-16.11.2015,
Zamawiajacy dziatajagc na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien
publicznych (Dz.U. z 2013r., poz. 907 ze zm.) udziela nastepujacych wyjasnien:

Zestaw pytan nr 1 z dnia 12.11.2015r. :

1. Pytanie pakiet nr 2 poz. 1-4,6,9-11
Czy Zamawiajgcy wymaga wyrobow sterylnych radiacyjnie (sterile - R ) czy dopuszcza wyroby
aseptyczne lub sterylizowane gazowo?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zgodnie z warunkami okreslonymi w SIWZ.

2. Pytanie pakiet nr 2 poz. 1-4
Czy Zamawiajgcy wymaga, aby przedmiot zamdwienia nalezat do Medycznej Klasy lla czy dopuszcza
nizszg klase 1?7
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zgodnie z warunkami okreslonymi w SIWZ.

3. Pytanie pakiet nr 2 poz. 2
Czy Zamawiajgcy dopuszcza wymazowki w probowce o sr. 12-13mm, dt. 150-170mm?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy dopusci wymazowki w probowce o sr. 12-13mm, dt. 150-170mm jesli spetniajg
pozostate parametry okreslone w SIWZ.

4. Pytanie pakietnr 2 poz. 4
Czy Zamawiajgcy dopuszcza wymazdwka bakteriologiczna, pateczka plastikowa (sterylna)?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie.

Zestaw pytan nr 2 z dnia 12.11.2015r. :
Czesé 1. Czy zamawiajgcy wyrazi zgode na wykreslenie zapisu w projekcie umowy § 8 ust. 2. pkt. b) i ¢) dot.
wartosci kary umownej w przypadku niedostarczenia w terminie partii towaru oraz opdznienia w wymianie
wadliwego towaru, tj. ,nie mniej jednak niz 50,00 zt"?.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Konto bankowe: Bank PKO BP S.A. O/Nowy Tomysl
Nr konta: 37 1020 4144 0000 6702 0007 0227
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Zestaw pytan nr 3 z dnia 13.11.2015r. :

Pytania dotyczace SIWZ:

1. Rozdziat 3 SIWZ
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na skrocenie terminu wazno$ci dostarczanych produktéw do 6 m-cy w
zwiazku z tym, iz probowki systemu prézniowego zawierajg odczynniki, ktorych okres trwatosci jest
czasami krotszy niz 12 miesiecy (probowki z cytrynianem), wobec czego bedzie niemozliwe spetnienie
wymogu dostawy produktéw z 12 miesiecznym terminem waznosci, a ponadto umowa zawierana jest z
wykonawcg na okres 12 miesiecy, a zamoéwienia bedg sktadane sukcesywnie, czyli wedlug aktualnych
potrzeb?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, zamawiajgcy wyraza zgode na skrécenie terminu waznosci do 6 miesiecy.

2. Rozdziat 11 pkt. 4. A) i b) SIWZ
Prosimy o potwierdzenie, ze dokumenty wymagane w Rozdziat 11 pkt. 4. A) i b) SIWZ, czyli dokumenty
dopuszczajgce oferowane produkty do obrotu oraz materiaty informacyjne zostang przediozone przez
wykonawce na kazde zgdanie Zamawiajacego i nie musza by¢ zatgczone do oferty.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, Zamawiajacy potwierdza.

3. Rozdziat 15 SIWZ
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby w pozycjach, w ktérych jednostka miary jest sztuka cena jednostkowa
za 1 szt. wyrobow byta podawana z doktadnoscig do trzech lub czterech miejsc po przecinku, bowiem
dopuszcza sie podawanie cen z doktadnoscig do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobow
masowych, wowczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng
transakcyjng, nie ma, bowiem mozliwosci zakupienia jednej sztuki ezy, koncowki czy szkietka?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak zamawiajacy wyraza zgode aby w pozycjach, w ktorych jednostkg miary jest sztuka cena
jednostkowa za 1 szt. wyrobéw byta podawana z doktadnoscig do czterech miejsc po przecinku.
Przy czym cena ofertowa brutto musi by¢ zaokraglona do 2 miejsc po przecinku zgodnie z
matematycznymi zasadami zaokraglania.

4. Rozdzial 19 SIWZ
Czy Zamawiajacy oczekuje umieszczenia oferty w dwoch kopertach - opakowaniach? Zamawiajacy w
rozdziale 19 SIWZ opisuje jak ma wyglada¢ koperta wewnetrzna. Jak zatem ma wyglada¢ koperta
zewnetrzna?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zewnetrzna i wewnetrzna koperta ma by¢ opisana podobnie.

Pytania dotyczace projektu umowy:
5. Dotyczy § 1 ust. 2
Czy Zamawiajacy z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiajagcemu przez wykonawcow,
kalkulowane na podstawie ilosci podanych przez Zamawiajgcego w przetargu nie rozwazy mozliwosci
wprowadzenia do powyzszego paragrafu umowy nastgpujacego zapisu: ,Zamawiajacy zastrzega sobie
prawo do czesciowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartos¢é umowy nie moze by¢ wieksza niz
20% warto$ci umowy”?
Odpowiedz Zamawiajaceqo:
Nie.

6. Dotyczy § 2 ust. 2
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wydtuzenie terminu dostawy z ,3 dni roboczych” do ,5 dni roboczych”
od dnia wptyniecia zamowienia czgstkowego, bowiem termin dostawy wynoszacy 3 dni jest nierealny, w
przypadku, gdy Wykonawca korzysta z ustug wynajetego przewoznika, termin 5 dni roboczych jest
terminem realnym na zrealizowanie zamdéwienia?
OdpowiedZ Zamawiajacego:
Tak, zamawiajgcy wyraza zgode na wydiuzenie terminu dostawy i modyfikuje zapisy projektu
umowy § 2 ust. 2.

7. Dotyczy § 2 ust. 2
Prosimy Zamawiajgcego o wykreslenie, ze wzoru umowy zapisu ,Dostawca jest zobowigzany
kazdorazowo potwierdzi¢ faksem przyjecie zamowienia”.

OdpowiedZ Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wykreslenie.

Wyjasnienia tresci SIWZ 2
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Dotyczy § 3 ust. 1
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane zapisu ,5 dni” na ,5 dni roboczych”?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, zamawiajacy wyraza zgode.

Dotyczy § 4 ust. 5 oraz § 10 ust. 8
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na odstgpienie od konieczno$ci sporzadzania aneksu do umowy w
wypadku zmian cen dotyczacych podatku VAT?

OdpowiedZz Zamawiajacego:

Nie.

Dotyczy § 5 ust. 1
Prosimy o wyrazenie zgody na to, aby faktura czgsciowa wystawiana byta w dniu wystania towaru i
dostarczona do Zamawiajacego razem z towarem.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy dopusci.

Dotyczy § 8 ust. 2 b)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane wysokosci kary umownej tak, aby kara wynosita: 0,1 %
wartosci niedostarczonej w terminie czesci zamowienia za kazdy dzien opdznienia, z uwagi na
nieadekwatnos¢ ich wysokosci do danego niespetnienia swiadczenia umowy? Wprawdzie nie istniejg
przepisy regulujace wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokosci kar Zamawiajacy powinien
opiera¢ sie na zasadzie rownosci i ekwiwalentnosci stron, dlatego tez w przypadku braku zgody
Zamawiajgcego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy bedg one naliczane, Wykonawca bedzie
zmuszony podja¢ odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony
swoich intereséw.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Dotyczy § 8 ust. 2 c)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang wysokosci kary umownej tak, aby kara wynosita: 0,1 %
wartosci niewymienionej w terminie czesci zamodwienia za kazdy dzien opdznienia, z uwagi na
nieadekwatnosc¢ ich wysokosci do danego niespetnienia swiadczenia umowy? Wprawdzie nie istniejg
przepisy regulujgce wysokosci kar umownych, jednak przy ustaleniu wysokosci kar Zamawiajgcy powinien
opiera¢ sie na zasadzie rownosci i ekwiwalentnosci stron, dlatego tez w przypadku braku zgody
Zamawiajgcego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy beda one naliczane, Wykonawca bedzie
zmuszony podja¢ odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony
swoich interesow.

Odpowiedz Zamawiajaceqo:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Dotyczy § 8 ust. 2. a)id)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu dotyczacego wysokosci kary umownej z ,5% wartosci
przedmiotu umowy” do wysokosci 5 % wartosci niezrealizowane] czeSci umowy, z uwagi na
nieadekwatnos¢ ich wysokosci do danego niespetnienia $wiadczenia umowy?

Odpowiedz Zamawiajaceqgo:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytania dotyczace opisu przedmiotu zamdwienia:

14.

15.

Pakiet 1 pozycja 3

Czy Zamawiajacy dopusci koncowki pakowane po 500 szt.?
Odpowiedz Zamawiajaceqo:
Tak, zamawiajacy dopuszcza. '

Pakiet 1 pozycja 6
Czy Zamawiajgcy odstapi od wymogu aby heparyna litowa w kapilarach byta zbalansowana wapniem?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie odstapi. Zamawiajacy wymaga produktu o parametrach okreslonych w SIWZ.

16. Pakiet 1 pozycja 7

Czy Zamawiajgcy dopusci mieszadetka pakowne po 500 szt.?
Odpowiedz Zamawiajaceqo:

Wyjasnienia tresci SIWZ 3
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Tak, Zamawiajgcy dopusci.

17. Pakiet 1 pozycja 10
Czy Zamawiajacy dopusci nakluwacze pakowne po 100 szt.?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, Zamawiajgcy dopusci.

18. Pakiet 1 pozycja 14
Czy Zamawiajacy dopusci probdwki pakowane po 200 szt.?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, Zamawiajgcy dopusci.

19. Pakiet 1 pozycja 17
Czy Zamawiajacy dopusci probowki pakowane po 500 szt.?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak, Zamawiajgcy dopusci.

20. Pakiet 2 pozycja 2
Czy Zamawiajacy dopusci wymazowki ér. ok. 13 mm?
Odpowiedz Zamawiajacego:
Tak.

21. Pakiet 2 pozycja 4
Czy Zamawiajacy oczekuje zaoferowania wymazowek pakowanych pojedynczo czy wymazowek w
probéwce bez podioza?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy wymaga pakowanych pojedynczo sterylnych (bez probowki).

22. Pakiet 2 pozycja 5
Czy Zamawiajacy wydzieli powyzsza pozycje do osobnego pakietu?

Odpowiedz Zamawiajaceqo:
Nie.

23. Pakiet 2 pozycja 11
Czy Zamawiajacy dopusci probowki o wym. 12x92 mm?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Nie.

Majac na uwadze wielos¢ kwestii wymagajacych wyjasnienia, doprecyzowania badZ modyfikacji, wnosimy o

przedtuzenie terminu sktadania ofert o odpowiedni czas niezbedny na wprowadzenie zmian w ofertach.

Zestaw pytan nr 4 z dnia 16.11.2015r. :
Dotyczy projektu umowy, stanowigcego zatacznik do SIWZ.

Pytanie 1 dot. projektu umowy.
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na zmiane zapisow umownych w § 2 ust. 2
i wydtuzy termin dostawy do 5 dni roboczych od daty ztozenia zaméwienia przez Zamawiajgcego?
OdpowiedZ Zamawiajacego:
Tak.

Pytanie 2 dotyczy wzoru umowy

W nawigzaniu do zapisow § 1 ust. 2, w ktérym Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo do zmniejszenia ilo$ci
zakontraktowanego asortymentu zwracamy sie o zmiane zapiséw § 8, ktdéry w obecnym brzmieniu
naktada na Wykonawce kary naliczane od catkowitej wartosci umowy, ktéra z powodu zmniejszone;
realizacji ze strony Zamawiajgcego moze zosta¢ nieosiggnieta. Taka konstrukcja zapiséw powoduje, ze
Wykonawca, ktdry ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obcigzenia karami
za putap cenowy, ktéry jest szacunkowy. W zwigzku z powyzszym zwracamy sie o wprowadzenie
nastepujgcych zmian:

Zamawiajgcy moze obcigzy¢é Wykonawce karg umowna;

Wyjasnienia tresci SIWZ 4
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§8ust. 2 pkt. b
Za zwioke w dostawie przedmiotu zamoéwienia — kary w wysokosci 0,2 % wartosci brutto
produktéw zamowionych, a nie dostarczonych w terminie za kazdy dzien zwioki w dostawie.

§ 8 ust. 2 pkt. c
2 % wartosci wadliwego towaru za kazdy dzieh opoznienia w usunieciu wad stwierdzonych przy
odbiorze, liczonych od dnia wyznaczonego na usuniecie wad.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapiséw SIWZ.

Pytanie 3 dotyczy wzoru umowy
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie ponizszego zapisu:

~Zamawiajacy zastrzega sobie prawo do czesciowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartos¢ umowy
nie moze by¢ wigksza niz 20% wartosci umowy”.

Zgodnie z opinig UZP instytucja prawa zaklada, Zze zamawiajgcy kazdorazowo okresla minimalny
poziom zamowienia, ktéry zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne |
wtasciwe dokonanie wyceny oferty, wskazujac jednoczesnie dodatkowy zakres, ktorego realizacja
jest uzalezniona od wskazanych w kontrakcie okolicznosci i stanowi uprawnienie zamawiajgcego, z
ktorego moze, ale nie musi on skorzystac. W orzeczeniu Krajowej lzby Odwotawczej z dnia U
stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) lzba wskazata, ze niedopuszczalng praktyka jest
okreslenie przez zamawiajgcego jedynie gornej granicy swojego zobowigzania, bez wskazania
nawet minimalnej ilosci, czy wartosci, ktorg na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu
zamowienia. ,Taki sposob okreslenia przedmiotu zamowienia nie spetnia wymogow art. 29 ust 2 ustawy Pzp,
ktory nakazuje, aby przedmiot zamowienia byt opisany w sposéb wyczerpujacy i konkretny", izba uznata
ponadto w tym przypadku, ze ,zamawiajacy zastosowat praktyke handlowa, ktéra pozostawia wykonawce w
niepewnosci, co do zakresu, jaki uda mu sig zrealizowa¢ w ramach umowy, oraz uniemozliwia kalkulacje ceny
umownej. W efekcie na wykonawce zostaje przerzucone cate ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w
sprzecznosci z zasada rownosci stron umowy". Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne
okreslenie poziomu zamowienia, ktory zostanie przez zamawiajgcego zrealizowany, co pozwala
wykonawcom na prawidtowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn.
akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajgcy pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie 4 dot. projektu umowy:

W nawigzaniu do zapiséw SIWZ, sugerujacych koniecznos¢ uwzglednienia w cenie oferty wszystkich kosztéw
zwiagzanych z realizacja zamoéwienia, zwracamy sie z prosba o podanie prognozowanej ilosci zamoéwien,
sktadanych przez Zamawiajgcego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamowienia publicznego.
Powyzsze stanowi niezbedne informacje, konieczne do witasciwego przygotowania oferty przetargowe] w
zakresie dokonania wtasciwej wyceny asortymentu w koszt ktorego Wykonawcy powinni wkalkulowaé koszt
wykonywanych dostaw.
Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o nastepujacym brzmieniu:
.Zamawiajacy oswiadcza, ze w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie .... dostaw
miesiecznie, co daje liczbe ..... dostaw przez peten okres obowigzywania niniejszej umowy. W przypadku
ztozenia wigkszej ilosci zamowien od ilosci prognozowanych w okresie miesiecznym, Zamawiajacy wyraza
zgode na realizacje zamowienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na proponowang w pytaniu modyfikacje.

Pytanie 5 dotyczace § 5 ust. 6:

Wnosimy o wykre$lenie ze wzoru umowy § 5 ust. 6 mowigcego o nie wstrzymywaniu dostaw w razie
zalegtosci ptatniczych Zamawiajgcego do 60 dni.
Zapis tak sprzeczny jest z art. 14 ustawy ( art. 353 ze znaczkiem 1, art. 552 kodeksu cywilnego). Zamawiajacy
dokonat ograniczenia praw. Wykonawcy przynaleznych mu w przypadku nie wykonania zobowigzani
Zamawiajgcego

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zamawiajacy pozostawia zapisy w obecnym brzmieniu.

Wyjasnienia tresci SIWZ 5
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Pytanie 6 dotyczy Pakietu nr 1

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zlozenie oferty czesciowej uwzgledniajacej zadanie B- Prozniowy system
zamkniety pobierania krwi wraz z elementami uzupetniajgcymi?
OdpowiedZz Zamawiajacego:
Zamawiajacy modyfikuje zapisy SIWZ w zakresie Pakietu nr 1 i Wydziela Cze$¢ B do osobnego
Pakietu nr 3. Zmodyfikowany Zatacznik 1A Formularz asortymentowo-cenowy i Zatacznik nr 1 Druk
OFERTA Zamawiajgcy zamiescit na stronie.

Pytanie 7 dotyczy Pakietu nr 1 ,pozycje od 1 do 32

Czy zmawiajgcy wymaga, aby wszystkie elementy systemu zamknigtego: probowki, igty, uchwyty, adaptery
pochodzity od jednego producenta celem petnej kompatybilnosci systemu prozniowego?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Nie wymaga.

Zestaw pytan nr 5 z dnia 16.11.2015r. :

1. Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na wydzielenie z ,PAKIET 1 — A Sprzet laboratoryjny réznego rodzaju”
pozycji 10 do oddzielnego pakietu i bedzie wymagat, aby naktuwacz do palca posiadat maksymalng
gtebokos¢ naktucia rowng 1,5 mm umozliwiajaca uzyskanie niezbednej wielkosci probki krwi z opuszki
palca i cienkie ostrze o srednicy 28G (0,36mm) umozliwiajgce minimalng bolesnosé naktucia?

Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

Modyfikacja Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia

Dziatajgc w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowien publicznych
(Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) zwanej dalej ,ustawg”, Zamawiajgcy informuje o dokonaniu zmian
(modyfikaciji):

e w tresci zatgcznika nr 1A. do SIWZ Formularza asortymentowo-cenowego — modyfikacja pakietu
nr 1 i utworzenie pakietu nr 3.

e w tresci zatacznika nr 1. do SIWZ Druk OFERTA.

Jednoczes$nie informuje, Ze w celu umozliwienia Panstwu uwzglednienia w tresci przygotowywanych
ofert wprowadzonych modyfikacji, Zamawiajacy ustala termin sktadania ofert na dzien 23 listopada
2015r. do godz. 12:00. W zwigzku z tym Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci dokumentu
zawierajacego Specyfikacje Istotnych Warunkéw Zamédwienia w nastepujacy sposob:

- Termin sktadania ofert ulega przedtuzeniu i uptywa dnia 23 listopada 2015r. o0 godz. 12:00
- Otwarcie ofert nastapi w dniu 23 listopada 2015r. o godz. 12:15
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